PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3014/2023

Assunto: Providências urgentes quanto à infestação de pombos em residência particular situada na

Rua João Eugênio de Souza, número 481, no Jardim Terras de São João, causando riscos à

saúde pública.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à infestação de pombos em residência

particular situada na Rua João Eugênio de Souza, número 481, no Jardim Terras de São

João, causando riscos à saúde pública.

Fotos anexa.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, preocupados com a quantidade significativa das aves aglomeradas no local

apontado acima.

Cientes dos riscos que o problema narrado neste documento pode causar

à coletividade, com a transmissão de doenças que, inclusive, podem ser fatais,

requeremos providências junto ao proprietário da residência apontada a fim de eliminar a

infestação e evitar prejuízos ainda maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 3014/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S